10 [2.] Nova hinc nescio, quae Yestrae Maiestati scribam. De pace sive induciis inter 
principes Christianos adhuc superest aliqua particula spei. His diebus venit novus ora
tor a serenissimo rege Angliae, episcopus Bathonensis,2 vir insignis et non parvae 
auctoritatis. Quid de pace attulerit - eius enim rei gratia venisse dicitur - nondum satis 
intelligere potui. Dicuntur et oratores Christianissimi regis adventare. Utinam pro 

1s salute totius Christianitatis boni aliquid concludi posset! 
[3.] De subsidio serenissimo nepoti Maiestatis Vestrae, domino meo gratiosissimo, 

hic a Sede Apostolica subministrando, quae altera fuit pars meae legationis, multa 
quidem saepius deliberata et decreta, sed nondum aliquid ad effectum deductum. Dies 
et noctes laboro in pecuniis extricandis et legato, quoniam ita regiae etiam maiestati 

~o placuit, expediendo, fortasse iam tandem post tot et tam varias dilationes brevi 
extrudetur. 

[4.] Cardinalem Yolteranum ob suspicionem Siciliae ad defectionem sollicitatae et 
rerum novarum motus in custodiam atque adeo in arcem Sancti Angeli coniectum puto 
Maiestatem Vestram iam prídem intellexisse. De eo adhuc nihil est aliud decretum. 

1 Lorenzo Pucci (1458-1531), Bishop ofMelf, Cardinal from 1513. Offspring ofan influential pre

latic family. protonotary apostolic. 

l John Clerk (?-1541), Bishop of Bath. Carried out diplomatic missions in the service of Cardinal 

Wolsey several times. 
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25 Cardinales tres, quibus cognitio huius causae demandata fuerat, fere quotidie per multas 
horas hanc rem in arce ventilant. Quid futurum sit, ignoro.3 

[5.] Ceterum, Clementissime Princeps, oro supplex humillime Vestram Maiestatem, 
dignabitur mihi ignoscere, si de rebus forte supra conditionem meam exsistentibus 
pauca ad Vestram Maiestatem scribam. Non proficiscentur haec, nisi ex sincero et tam 

30 gloriae Maiestatis Vestrae, quam salutis regni Hungariae cupido et studioso animo, 
neque accipiat haec Maiestas Vestra perinde, quasi ego consulere aliquid audeam Ves
trae Maiestati, alioquin sapientissimo et omnia per se prudentissimo consideranti, sed 
volui proponere tantum rem in conspectu Vestrae Maiestatis illius sapientissimo con
silio et prudentia trntinandum. 

35 [6.) Venerant his diebus certa nova ex aula serenissimi nepotis Maiestatis Vestrae, 
domini mei gratiosissimi ad pontificem scripta Maiestatem Vestram suadere nepoti suo 
serenissimo, ut cum videat se ab omnibus fere Christianis principibus destitutum, 
cogitaret de aliquibus induciis cum hoste faciendis. Quae quidem res licet et pontificem 
et reverendissimos dominos cardinales multum turbaverit, tamen in rei veritate, Sere-